
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  DIREZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Rimodulazione componenti Struttura Tecnica Permanente ( S.T.P.) a supporto dell’ 
Organismo Indipendente di Valutazione ( O.I.V.) - Esecuzione Immediata.-

Il Direttore  Amministrativo propone quanto di seguito riportato

PREMESSO che
 con Deliberazione n. 317 del 05.07.2016 veniva costituito e nominato l’ Organismo Indipendente 

di Valutazione in composizione collegiale dell’ AORN Santobono-Pausilipon, per un periodo di 
n. 3 ( tre) anni, con scadenza del relativo mandato fissata al 05.07.2022;

 con disposizione del Direttore Generale n. 388 dell’ 08.07.2016, ai sensi dell’ art. 14, comma 9 
e 10  Dlgs  27 ottobre 2009, n. 150 e ss.mm.ii., si procedeva alla nomina della Struttura Tecnica 
Permanente a supporto dell’ OIV ;

 con successiva disposizione del Direttore Generale n. 292 del 22.05.2018 la predetta struttura 
veniva rimodulata;

 scaduto il mandato dell’ OIV  di cui  alla precitata Delibera 317/2016, all’ esito di apposito avviso 
pubblico (indetto con Deliberazione n. 394 del 25.07.2019) con Deliberazione  n. 120 del 
13.02.2020 veniva costituito e nominato il nuovo Organismo Indipendente di Valutazione 
(O.I.V.) dell’ AORN Santobono-Pausilipon per un periodo di n. 3 ( tre) anni;

 con Deliberazione n. 5 del 09.01.2023, si procedeva ad una nuova rimodulazione della Struttura 
Tecnica permanente a supporto dell’ OIV e alla contestuale sostituzione del Segretario della 
stessa;

TENUTO CONTO che:
 scaduto il mandato dell’ OIV di cui alla precitata Deliberazione n. 120 del 13.02.2020, all’ esito 

di apposito avviso pubblico (indetto con deliberazione n. 199 del 22.03.2023 e successiva 
rettificato n° 233 del 03.04.2023) con Deliberazione n. 439 del 20.06.2023 è stato costituito e 
nominato il nuovo  Organismo Indipendente di Valutazione ( O.I.V.) dell’ AORN Santobono -
Pausilipon per il triennio 2023- 2026, nella seguente composizione:

 Presidente dott. Cau Norberto;
 Componente dott. Morgevi Emilio;
 Componente dott.ssa Flores Mailyn.

 con la medesima deliberazione n. 120 del 13.02.2020, al fine di garantire il supporto dell’attività 
dell’OIV, ai sensi dell’art. 14, commi 9 e 10 D.lgs. 150/2009 e ss.mm. ii,  è stata  altresì 
confermata la composizione della Struttura Tecnica Permanente, come già individuata con 
Deliberazione n.5 del 09.01.2023;



Pag.2di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

ATTESO che
 si rende necessaria, allo stato, una rimodulazione dei componenti della Struttura Tecnica di cui 

all’ art. 14, commi 9 e 10 Dlgs  27 ottobre 2009, n. 150 e ss.mm.ii, sia in conformità al mutato 
assetto organizzativo aziendale, sia in considerazione della circostanza che, alcuni dei 
componenti della Struttura di cui alla Deliberazione n. 5 del 09.01.2023, sono a vario titolo 
cessati dal rapporto di lavoro con l’ AORN( mobilità) e/o al momento sono stati collocati in 
aspettativa per altro incarico;

 si rende necessario garantire lo svolgimento, senza soluzione di continuità, delle funzioni di 
supporto all’ OIV, tenendo conto delle specificità organizzative dell’amministrazione nonchè 
dell’ esigenza di assicurare il carattere multidisciplinare delle professionalità coinvolte;

PRECISATO che, in ogni caso, ci si riserva di procedere ad eventuali modiche ed integrazioni alla 
Struttura tecnica laddove sopravvenute esigenze di carattere organizzativo dovessero intervenire 
successivamente all’approvazione del presente provvedimento; 

VISTO l’ art. 14  Dlgs  27 ottobre 2009, n. 150 e ss.mm.ii., il quale, al comma  9 prevede che “presso 
l'Organismo indipendente di  valutazione  e'  costituita, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza 
pubblica,  una  struttura tecnica permanente per la misurazione della performance, dotata delle risorse 
necessarie all'esercizio delle relative funzioni” e, al comma  10  che “il Il  responsabile  della  struttura  
tecnica  permanente  deve possedere una specifica  professionalita'  ed  esperienza  nel  campo della 
misurazione della performance nelle amministrazioni pubbliche”;

RILEVATO pertanto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a 
carico del bilancio aziendale;

P R O P O N E  

1. di procedere alla rimodulazione dei componenti della Struttura Tecnica Permanente (S.T.P.) a 
supporto dell’ Organismo Interno di Valutazione (OIV) nei seguenti termini:

 Responsabile e Segretario: Dr. Alessandro Cerino_ Coll. Amm. prof. le (Area 
Assistenti e funzionari della Salute CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021) in 
servizio presso la UOC Programmazione;

 Componente: Dr. ssa Pia Podda_ Coll. Amm. prof. le (Area Assistenti e funzionari 
della Salute CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021) in servizio presso ufficio di 
Segreteria della Direzione Amministrativa e con scavalco c/o l’ ufficio del RPCT;

 Componente: Dr.ssa Valeria Bernardini_Coll. Amm. prof. le (Area Assistenti e 
funzionari della Salute CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021) in servizio presso 
la UOC Gestione Risorse Umane- Settore Trattamento economico;

 Componente: Dr.ssa Gelsomina CASTALDO _Coll. Amm. prof.le (Area Assistenti e 
funzionari della Salute CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021)in servizio presso la 
UOC Relazioni Sindacali e con scavalco presso UOC Gestione Risorse Umane;



Pag.3di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2. di precisare che per i suddetti componenti non è previsto alcun alcun compenso aggiuntivo, in 
ossequio a quanto previsto dal Dlgs 27 ottobre 2009, n. 150 e ss.mm.ii.;

3. di dare atto che, contestualmente, cessano gli effetti della disposizione del Direttore Generale n. 
388 dell’ 08.07.2016, della disposizione del Direttore Generale n. 292 del 22.05.2018 e della 
Deliberazione n. 5 del 09.01.2023;

4. di riservarsi di procedere ad eventuali modiche ed integrazioni alla Struttura tecnica laddove 
sopravvenute esigenze di carattere organizzativo dovessero intervenire successivamente 
all’approvazione del presente provvedimento;

5. di stabilire che tutte le articolazioni aziendali cooperino e concorrano a fornire tempestivamente  
i dati e le informazioni necessarie all’ espletamento di tutte le attività della Struttura Tecnica 
Permanente;

6. di stabilire altresì che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a 
carico del bilancio aziendale.

Il funzionario estensore
Dott.ssa Pia Podda
(firmato digitalmente)    

Il Direttore Amministrativo
Dott. ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

1. di procedere alla rimodulazione dei componenti della Struttura Tecnica Permanente (S.T.P.) a 



Pag.4di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

supporto dell’ Organismo Interno di Valutazione (OIV) nei seguenti termini:

 Responsabile e Segretario: Dr. Alessandro Cerino_ Coll. Amm. prof. le (Area 
Assistenti e funzionari della Salute CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021) in 
servizio presso la UOC Programmazione;

 Componente: Dr. ssa Pia Podda_ Coll. Amm. prof. le ( Area Assistenti e funzionari 
della Salute CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021) in servizio presso l’ ufficio di 
Segreteria della Direzione Amministrativa con scavalco c/o  l’ ufficio del RPCT;

 Componente: Dr.ssa Valeria Bernardini_Coll. Amm. prof. le (Area Assistenti e 
funzionari della Salute CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021) in servizio presso 
la UOC Gestione Risorse Umane- Settore Trattamento economico;

 Componente: Dr.ssa Gelsomina CASTALDO _Coll. Amm. prof.le (Area Assistenti e 
funzionari della Salute CCNL Comparto Sanità Triennio 2019-2021) in servizio presso 
la UOC Relazioni Sindacali con scavalco presso UOC Gestione Risorse Umane;

2. di precisare  che per i suddetti componenti non è previsto alcun alcun compenso aggiuntivo, in 
ossequio a quanto previsto dal Dlgs 27 ottobre 2009, n. 150 e ss.mm.ii.;

3. di dare atto che, contestualmente, cessano gli effetti della disposizione del Direttore Generale 
n. 388 dell’ 08.07.2016 e della successiva disposizione del Direttore Generale n. 292 del 
22.05.2018;

4. di riservarsi di procedere ad eventuali modiche ed integrazioni alla Struttura tecnica laddove 
sopravvenute esigenze di carattere organizzativo dovessero intervenire successivamente 
all’approvazione del presente provvedimento;

5. di stabilire che tutte le articolazioni aziendali cooperino e concorrano a fornire tempestivamente  
i dati e le informazioni necessarie all’ espletamento di tutte le attività della Struttura Tecnica 
Permanente

6. di stabilire altresì che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a 
carico del bilancio aziendale;

7. di pubblicare  la presente deliberazione sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it 
Sezione “Amministrazione Trasparente”;

8. di trasmettere il presente provvedimento ai dipendenti interessati, all’ OIV, a tutte le strutture 
afferenti, rispettivamente  l’ Area di Staff Ricerca Innovazione e Sviluppo, l’ Area di Staff e 
Amministrativo,  l’ Area di Staff Sanitario,  a tutti i Dipartimenti Sanitari, alla Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza,  nonché, ai sensi di legge, al Collegio 
Sindacale;

9. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante la necessità di 
garantire, senza soluzione di continuità, il corretto funzionamento della struttura tecnica 
permanente e un adeguato supporto alle attività dell’ OIV

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)

http://www.santobonopausilipon.it


Pag.5di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 116 del 24 febbraio 2025
		2025-02-21T13:06:01+0100
	Pia Podda


		2025-02-21T14:22:48+0100
	Daniela Mignone


		2025-02-21T15:42:25+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-02-24T09:26:27+0100
	Rodolfo Conenna


		2025-02-24T14:22:59+0100
	Giuseppe Rocco




